
 
 

CNR-IRET UOS di Firenze – Via Madonna del Piano 10, 50019 Sesto Fiorentino (FI) Italy 
Tel. 05552251  Email: segreteria.firenze@iret.cnr.it Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

Codice Fiscale 80054330586      Partita IVA 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Integrazione alla Decisione a Contrarre prot 436741 del 13/11/2024 per l’affidamento diretto della “proroga 
tecnica del servizio di noleggio di una fotocopiatrice multifunzione per ulteriori  6 mesi dalla data di 
scadenza del precedente contratto” nell’ambito delle Spese Generali del progetto Airfresh per le attività di 
ricerca dell’IRET - sez. CDR 125.005.000 

La RUOS della Sede Secondaria di Sesto Fiorentino (Fi) IRET-CNR 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 
n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 172 Protocollo 403705 del 25-10-2024 con cui al Dott. Carlo 
Calfapietra è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET) del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1 novembre 2024 per un periodo di 4 anni; 

VISTO il Provvedimento del Direttore f.f. di IRET dott. Carlo Calfapietra prot. n. 421972 del 05/11/2024  con cui la 
Dott.ssa Elena Paoletti è stata nominata Responsabile della sede secondaria di Firenze dell’Istituto di Ricerca sugli 
Ecosistemi Terrestri del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO il provvedimento prot. n. 436741 del 13/11/2024 con cui si procedeva all’affidamento diretto del servizio noleggio 
di una fotocopiatrice multifunzione nell’ambito del progetto Airfresh all’operatore economico KYOCERA Document 
Solutions Italia S.p.A P.IVA 02973040963 /C.F. 01788080156 e con cui contestualmente si procedeva alla Nomina del 
Responsabile  Unico del Procedimento Cristina Mascalchi; 

VISTA l’ integrazione alla RdA   prot. n 503019  del 18/12/2024 pervenuta dal sig. Roberto Bruno con la quale si rettifica 
la richiesta proponendo la “proroga tecnica del servizio di noleggio di una fotocopiatrice multifunzione per ulteriori  6 
mesi dalla data di scadenza del precedente contratto”; 

 CONSIDERATO che l’acquisizione del CIG B4A8DBDE4D è stata effettuata per un periodo superiore a quello consentito;  

 ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa che da un importo pari a euro 260,00 oltre IVA  passa 
ad un importo inferiore pari a 189,12 euro oltre IVA , per un totale di euro 230,72 IVA compresa, allocati al GAE P120 
voce del piano 13062 Noleggi di impianti e macchinari prenotazione impegno provvisorio n. 920/1111;  

DISPONE 

 DI REVOCARE su MePA la procedura RdO identificata con n. 4824955 e relativo CIG B4A8DBDE4D;  

DI RIFORMULARE la richiesta di fornitura come indicato nella Integrazione- RdA prot. 503019 del 18/12/2024; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale del CNR www.urp.cnr.it, sezione “Gare e appalti”; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

Sesto Fiorentino, 18/12/2024  La Responsabile di Sede Secondaria 
Dott.ssa Elena Paoletti 

 

mailto:segreteria.firenze@iret.cnr.it

		2024-12-18T18:41:38+0100
	Elena Paoletti




